令和６年４月３日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市商店街連合会から、市民活動情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民

力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いいたします。

標 題
中越大震災でいただいた支援への恩返し

令和６年能登半島地震の被災地へ義援金を贈呈

日 時 ４月８日（月）午前１１時３０分～１１時４５分

場 所 アオーレ長岡 東棟４階 第一応接室（長岡市大手通１丁目４番地１０）

内 容

活動の趣旨

長岡市商店街連合会は、令和６年能登半島地震の被災地に対して、住

民から集まった義援金を日本赤十字社を通じて寄附します。

これは、中越大震災から復興を成し遂げた長岡から、このたびの能登

半島地震で被災した地域に元気を送ろうと２日間で実施したイベント

「真冬の屋台村」で、募金箱を設置し、参加者より集められたものです。

１ 内容

  磯田市長へ義援金１７万円を贈呈

  （市長は日本赤十字社の新潟県支部長岡市地区長）

２ 参加者

  長岡市商店街連合会  理 事 長  安藤
あんどう

 栄
えい

治
じ

さん

  長岡市商店街連合会  副理事長  小松
こ ま つ

 正太郎
しょうたろう

さん

  長岡市商店街連合会  専務理事  高木
た か ぎ

 陽
よう

一
いち

さん

  長岡市商店街連合会  事務局長  稲垣
いながき

 孝
たか

史
し

さん

３ 主催

  長岡市商店街連合会

問  い

合わせ

長岡市商店街連合会 事務局長 稲垣 孝史

          電話０２５８－３２－７００２

情報提

供課名
福祉総務課 杉本  電話０２５８－３９－２２１７